
SIT
Port(n)oviny
Měsíčn í  p řeh led  všeho ,  co  se  u  nás  v  S IT
Portu  šustne !

Ř í j e n ,  2 0 2 3

Co vás čeká v
říjnu a
následujících
měsících?   



S T R A N A  2

G+SOŠ HACKATHON
13. - 14. 10. 2023 Již třetí ročník této akce proběhne

tradičně v prostorách školy G+SOŠ
Rokycany. 
Designéři, vývojáři a další počítačoví
experti budou mít 24 hodin na analýzu,
návrh a vývoj toho nejlepšího řešení
zadaných projektů. Témata letos zadali
partneři akce, společnosti Eurosoftware
s.r.o. a Certicon a.s.

Microhackathon s názvem “Hackni
SPOTA” vám umožní naprogramovat
robotického psa SPOTA od firmy
Boston Dynamics a otevře vám tak
dveře do světa pokročilé robotiky.
 Že jsi se se SPOTem ještě nesetkal/a?
Vůbec nevadí. Microhack odstartujeme v
inspirativním prostředí TechToweru, kde
se nejdříve seznámíte s technologií
robotického psa SPOTA, jeho
schopnostmi a s průběhem celého
hackathonu. 

Hackni Spota
6. 10. 2023 15:00

https://www.sitport.cz/kalendar-akci/gsos-hackathon-2/
https://www.sitport.cz/kalendar-akci/komunikace-jako-polibek/


S T R A N A  3S T R A N A  3

PRAKTICKÉ VYUŽITÍ AI
16. 10. 2023 16:00

Chcete se dozvědět, jak může umělá
inteligence zefektivnit vaši práci?
Přidejte se k nám na 2 hodinový
workshop, kde se zaměříme na
praktické využití ChatGPT v oblasti
administrativy, copywritingu nebo
marketingu. 
Co se naučíte?Jak využít AI při tvoření
poutavých textů nebo různých podkladů.
Efektivní techniky pro rychlé a kvalitní
vytváření obsahu s pomocí ChatGPT.
Praktické tipy a triky pro využití AI v
oblasti marketingu, komunikace,
administrativy, práce s daty. Registrujte
se zde: https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/prakticke-vyuziti-ai/

IOT ACADEMY 2023/24
17. 10. 2023 - 7. 5. 2024

Rok se s rokem sešel a my tu máme
další ročník IoT Academy, která
proběhne opět pod vedením zkušených
lektorů z firmy tData. 
Minulý ročník s sebou přinesl opravdu
skvělé projekty.
Baví tě chytrá zařízení? Fascinují tě
nové technologie a vše co je online? Či
dokonce vidíš kolem sebe věci, kterým
by šlo vdechnout IoT život? Pokud ano,
tak IoT akademie, zaměřená na návrh a
výrobu zařízení Internetu věcí, je přímo
pro tebe. Každý z účastníků bude mít
příležitost si vyrobit vlastní IoT zařízení.
Registrace najdete zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/iot-academy-3/

https://www.sitport.cz/kalendar-akci/prakticke-vyuziti-ai/


DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DÍLNĚ IV
18. 10. 2023 13:00, 14:30

Moderně vybavená dílna nabízí všem
kutilům a kutilkám nepřeberné
množství nástrojů, nářadí, 3D tiskáren,
fréz a frézek, laserový plotr a mnoho
dalšího. 
Veškeré vybavení tak mohou členové
dílny využívat na výrobu prototypů nebo
například školních projektů.Zajímá vás,
co dalšího dílna skrývá? Vítáme vás na
dalším OPEN DAY!Na každém dni
otevřených dveří si pro vás připravíme
krátké představení a povídání o
technologiích, které je možné v dílně
využít. Tentokrát se budeme věnovat
technologii CO2 laseru. 

S T R A N A  4

Je pro tebe programování hračka?
Tak se přihlas na náš workshop
RoboMaster.
Programovat se bude Robomaster S1
od DJI v Pythonu.
Workshopy budou probíhat každou
středu po dobu 4 týdnů.Registrace
zde: https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/robomaster-workshop/

ROBOMASTER WORKSHOP
18. 10. 2023 - 8. 11. 2023

https://www.sitport.cz/kalendar-akci/naucim-vas-jak-z-noveho-webu-dostat-maximum/
https://www.sitport.cz/projekty/startup-weekend/
https://www.sitport.cz/projekty/startup-weekend/
https://www.sitport.cz/projekty/startup-weekend/


S T R A N A  3

Další z workshopů v naší dílně je
tady. Přijďte se seznámit blíže s
možnostmi, které CO2 lasery nabízí.
25. října v 16 hodin proběhne další z
řad workshopů v naší dílně. Tentokrát
se zaměříme na CO2 laser. Náš Ondra
vám vysvětlí principy a vlastnosti
jednotlivých laserů, v jakých oborech
je nejlepší jejich aplikace, předá vám
několik rad a triků a nakonec ukáže
CO2 laser v reálu. Registrace zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/co2-laser-od-teorie-k-praxi/

CO2 LASER: OD TEORIE K PRAXI
25. 10. 2023 16:00

S T R A N A  5

SOUČASNÁ AI: TRANSFORMERY A JAZYKOVÉ
MODELY
18. - 19. 10. 2023 17:00

Workshop se bude konat 18. a 19. října
od 17:00 hodin v TechToweru.
Transformery jsou moderní architektura
umělých neuronových sítí, která v
posledních letech ovládla oblast
strojového učení a AI. Jsou základem
mnoha úspěšných jazykových modelů,
jako jsou GPT-3 nebo LLaMA.Pojďme
společně prozkoumat jak transformery a
jazykové modely fungují a jak se trénují.
Registrace zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/soucasna-ai-transformery-a-
jazykove-modely/



S T R A N A  3

(n)

S vaším souhlasem vám zasíláme informační e-maily. Pokud už nemáte zájem SIT Port novinky,
pošlete e-mail na novat@plzen.eu, děkujeme.

Podzim ve znamení marketingu? Proč
ne!
 Marketing hackathon 2.0 je tu a s ním
nové příležitosti pro kreativce, analytiky
a zkrátka všechny, kteří se chtějí
rozvíjet v tomto napříč odvětvími
platném oboru. Po úspěšném prvním
ročníku bude Marketing hackathon 2.0
ještě zajímavější a hravější! Druhý ročník
s sebou přináší nová témata od
městských organizací a firem, moderní
prostředí a významná jména z
marketingového světa. Registrace zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/marketing-hackathon-2-0/

MARKETING HACKATHON 2.0
20. - 21. 10. 

mailto:novat@plzen.eu

